АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2021 г.     №376

О внесении изменений в некоторые административные регламенты

предоставления Администрацией Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района, Администрация

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

постановляет:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

административные регламенты предоставления Администрацией

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

муниципальных услуг.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава  Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района       А.А. Костин

http://www.navoloki.ru/

Утверждены

постановлением Администрации

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района
         от 24.12.2021 г. №376

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые административные регламенты

предоставления Администрацией Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района муниципальных услуг

1. В административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых

помещениях» утвержденное постановлением Администрации Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района от

09.06.2012года №182, внести следующие изменения:

а) Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях осуществляется по результатам рассмотрения представленных

гражданином заявления и прилагаемых к нему документов.

Заявления о принятии на учет граждан, нуждающихся в жилых

помещениях, составляются по образцу (приложение N 1 к настоящему

Регламенту). Заявления могут быть заполнены от руки или машинным

способом и составляются в единственном экземпляре-подлиннике и

подписываются Заявителями.

К заявлению о принятии на учет прилагаются:

1) документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о

рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении

(удочерении), судебное решение о признании членом семьи);

2) документы, подтверждающие право быть признанным

нуждающимся в жилом помещении, а именно:

а) документ, содержащий сведения о лицах, зарегистрированных

совместно с заявителем;

б) документы, подтверждающие право пользования жилым

помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер,

решение о предоставлении жилого помещения);

в) справка органов государственной регистрации о наличии или

отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного

жительства членов семьи, представляемая каждым дееспособным членом

семьи заявителя;

г) акт проверки жилищных условий;

д) выписка из технического паспорта жилого помещения, занимаемого

заявителем и членами его семьи;

е) договор о стационарном социальном обслуживании гражданина в

государственном стационарном учреждении социального обслуживания

населения Ивановской области, утратившего право на жилые помещения

государственного и (или) муниципального фонда (для граждан,

проживающих в государственных стационарных учреждениях социального

обслуживания населения Ивановской области);

3) документы о признании гражданина малоимущим;

4) документы, подтверждающие право на предоставление жилых

помещений вне очереди.

Документы, указанные в подпунктах а-б, запрашиваются в порядке

межведомственного взаимодействия, если не представлены заявителем по

собственной инициативе.

Администрация Наволокского городского поселения не вправе

требовать от Заявителя предоставление иных документов, не

предусмотренных настоящим регламентом.

Необходимые для предоставления муниципальной услуги документы

или их копии предоставляются заявителем в одном экземпляре.»;

2. В административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Принятие решения о признании (либо об отказе в признании)

молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых

семей» на 2011-2015 гг.» утвержденное постановлением Администрации

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

от 09.06.2012года №183а, внести следующие изменения:

а) пункт 2.8.1 изложить в следующей редакции:

«2.8.1. Заявителем самостоятельно предоставляются в

Уполномоченный орган или МУ МФЦ следующие документы (их копии или

содержащиеся в них сведения с подлинниками для сверки):

а) заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему

Регламенту в 2 экземплярах (один экземпляр возвращается Заявителю с

указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов).

Заявление может быть заполнено от руки или машинным способом и

подписывается Заявителем;

б) документы, удостоверяющие личность каждого члена семьи

(паспорт или иной документ, его заменяющий, свидетельства о рождении

детей);

в) документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о

заключении брака (на неполную семью и одиноко проживающих граждан не

распространяется), свидетельство о расторжении брака, решение об

усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи,

вступившее в законную силу);

г) документ, содержащий сведения о лицах, зарегистрированных

совместно с заявителем;

д) справка о наличии или отсутствии в собственности Заявителя и

членов его семьи объектов недвижимого имущества, выданная организацией,

осуществляющей технический учет и техническую инвентаризацию объектов

капитального строительства, - для лиц, родившихся ранее 31.01.1998;

е) документы, подтверждающие право пользования жилым

помещением, занимаемым Заявителем и членами его семьи (договор купли-

продажи, договор мены, договор дарения, договор передачи жилого

помещения в собственность граждан, договор ренты или пожизненного

содержания с иждивением, свидетельство о праве на наследство,

свидетельство о государственной регистрации права, ордер, договор найма,

договор поднайма, договор безвозмездного пользования, решение о

предоставлении жилого помещения, судебное постановление: решение суда,

определение суда, постановление президиума суда надзорной инспекции,

вступившие в законную силу);

ж) технический паспорт жилого помещения (при наличии);

з) документы, подтверждающие наличие предусмотренных пунктом 4

части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации оснований

признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, - медицинское

заключение о тяжелой форме хронического заболевания (для граждан,

проживающих в квартире, занятой несколькими семьями, если в составе

семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического

заболевания, при котором совместное проживание с ним в одной квартире

невозможно, и не имеющих иного жилого помещения, занимаемого по

договору социального найма или принадлежащего на праве собственности);

и) согласие совершеннолетних членов семьи (гражданина) на

обработку органами местного самоуправления Ивановской области,

исполнительными органами государственной власти Ивановской области

персональных данных о членах семьи (гражданина).

Согласие должно быть оформлено в соответствии со статьей 9

Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных.».